

Yttrande

Datum
2024-04-29
Kontaktperson
Malin Skog

Mottagare
SGU
Dnr 324-1042/2023

Yttrande i ansökan om kabeltillstånd för vindkraftparken Aurora

Swedish Pelagic Federation producentorganisation (SPF) företräder samtliga svenska fiskerfartyg över 12 meters längd inom det pelagiska fisket efter bl.a. sill, skarpsill, tobis och makrill i Atlanten, Nordsjön, Skagerrak, Kattegatt och Östersjön. SPF företräder också ett antal fartyg mindre än 12 meter som fiskar kustnära längs Västkusten respektive i Östersjön och våra medlemmar står varje år för ca 90% av den totala fiskade volymen i Sverige. Vi tackar för möjligheten att lämna synpunkter på bolagets bemötande av inkomna yttranden.

SPF vidhåller de tidigare synpunkter och krav som lämnats till SGU och har följande att säga om bolagets bemötande av våra synpunkter:

Bolaget avfärdar helt SPF:s krav på hänsyn, ytterligare villkor och datainsamling kopplat till fisk. Bolaget menar att prövningen av påverkan på fisk samt vattenkvalitet, påverkan från arbete på syrefria eller syrefattiga bottenar och andra relevanta miljöaspekter hanteras och bedöms inom ramen för ansökan till SEZ-tillstånd och att internkabelnätet endast är att se som en följdverksamhet av vindparken.

SPF menar att prövningen av internkabelnätet enligt KSL är en viktig del av den sammanlagda hanteringen och tillståndsgivningen av vindparken och att en fullständig prövning av miljöpåverkan av den verksamhet som omfattas av KSL naturligtvis måste göras utifrån rådande regelverk.

SPF delar heller inte bolagets syn på parkens möjliga påverkan på fisk som försumbar. Att bolaget gjort bedömningen att påverkan på fisk och yrkesfiske är försumbar betyder inte att den faktiskt är det och bolagets bedömning att påverkan på yrkesfisket är försumbar betyder inte heller att det inte finns yrkesfiskare som kan drabbas negativt av vindkraftparkens byggande. SPF hoppas att SGU och Regeringen gör en annan bedömning än bolagets egen.

För frågor kopplat till vårt yttrande, kontakta oss gärna.

**Vänliga hälsningar,
Malin Skog, SPF PO**

Tel: 0731-508 708
Malin.Skog@pelagic.se